
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza
DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Osvaldo São Pedro Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 586 - 04 DE DEZEMBRO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

EXPEDIENTE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

JORNALISTA
Vânia Fernandes

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes



172 BIO GUAPIMIRIM 04 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 458 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.	

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ALTERAR a portaria nº 2970 de 27 de novembro de 2019, con-
siderando a substituição de mem¬bros do Conselho Municipal 
de Assistência Social CMAS.

DESIGNAR os representantes das classes que irão com-
por o Conselho Municipal de Assistência Social para Biênio 
2018/2020 da Secretaria Municipal de Assistência social e Di-
reitos Humanos do Município de Guapimirim/RJ, em conformi-
dade com a Lei nº 771 de 14 de junho de 2013.

GOVERNAMENTAL

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Flávia Gomes da Silva Carneiro.
 Suplente: Adib Fara Maluf.

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Paulo Duarte.
Suplente: Gisele Portela de Melo.

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Carolina Ribeiro Pereira dos Santos.
Suplente: Velaine Pereira Marques.

Procuradoria Geral
Titular: Francisca Freitas Castilho.
Suplente: Hélio Gonçalves Barcellos Júnior.         
          
Secretaria Municipal de Fazenda 
Titular: Paulo de Oliveira Malta Santos
Suplente: Daiane de Melo

SOCIEDADE CIVIL

Representantes de Entidades de Usuários ou organização de 
usuários de Assistência Social: 

FAMUG – Federação das Associações de Moradores do Muní-
cipio de Guapimirim
Titular: Janaina Santana Alves da Silva.
Associação de Moradores do Jequitibá
Suplente: Roberto Domingos.
Associação de Moradores Amigos de Citrolândia.

PORTARIAS
Titular: Isac Ramos Brandão.
Associação Folia de Reis
Suplente: Rosângela Valente da Silva.

Representantes das Entidades de Assistência Social e de De-
fesa e Garantia de Direitos: 

Associação IBE-Instituto Beneficente Ebenézer.
Titular:Laudicéia Falcão Pereira.
Suplente: Antônio Padilha de Araújo
Associação Pestalozzi de Guapimirim
Titular: Adélia Mattos de Lima.
Suplente: Maria Julieta da Mota Rossi.
Representante dos Trabalhadores do Setor: 
Titular: Cássia Regina Souza.
Suplente: Fernanda Souza Terra Vaz

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a partir de 03 de dezembro de 2020.

Guapimirim, 04 de dezembro de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
   Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 459 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 416 de 18 de novembro de 
2020, publicada no BIO nº 576 de 18/11/2020 que HOMOLOGA 
Comissão de Habilitação do Edital - Prêmio Lei Aldir Blanc – 
Guapimirim RJ devido à substituição de membros. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 11 de novembro de 2020.                                      

Guapimirim 04 de dezembro de 2020. 

Jocelito Pereira de Oliveira
Prefeito Municipal



3BIO GUAPIMIRIM04 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 460 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.	

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, para que surta seus devidos efeitos, os seguin-
tes membros da Comissão de Habilitação do Edital - Prêmio Lei 
Aldir Blanc – Guapimirim RJ, conforme relação abaixo:

Francinele Correa Saraiva de Oliveira
Irio Ferreira Lima Junior
João Roberto da Silva
Lara Seixas Bernardo

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a partir de 11 de novembro de 2020.

Guapimirim, 04 de dezembro de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
     Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 461 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 417 de 18 de novembro de 
2020, publicada no BIO nº 576 de 18/11/2020 que HOMOLOGA 
A DESIGNAÇÃO da COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL - 
PRÊMIO LEI ALDIR BLANC devido à substituição de membros. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 11 de novembro de 2020.                                      

Guapimirim 04 de dezembro de 2020. 

Jocelito Pereira de Oliveira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 462 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.	

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

FICA HOMOLOGADA A DESIGNAÇÃO dos seguintes mem-
bros da COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL - PRÊMIO LEI 
ALDIR BLANC – GUAPIMIRIM RJ, conforme relação abaixo:

I – 02 (dois) membros representantes da Secretaria Municipal 
de Cultura: João Roberto da Silva e Lara Seixas Bernardo;
II – 02 (dois) membros representantes do Conselho Municipal 
de Política Cultural: Cidclei da Silva Manhaes e Paulo Duarte;
III – 02 (dois) cidadãos da sociedade civil de interesse na área 
cultural: Maria da Conceição Silva Jayme Barbosa e Sônia Re-
gina Monteiro Chiappini.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo seus efeitos a partir de 11 de novembro de 2020.

Guapimirim, 04 de dezembro de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira                                            
    Prefeito Municipal

LICITAÇÕES



174 BIO GUAPIMIRIM 04 DE DEZEMBRO DE 2020

Memorando Nº 393/2020/SMF.

EDITAL N.º 0213/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal 
n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindi-
catos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a libera-
ção de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de 
Guapimirim, abaixo discriminados:

CONTA Data Conta Corrente Valor

BRASIL S/A  SNA   04/12/20      27122-5 R$       369,80

	   		
			 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
                                                          

04 de Dezembro de 2020.     
                                                     
André Luiz de Oliveira Soares

Secretário Municipal de Fazenda
Mat: 1367658.22

                                

EDITAL



5BIO GUAPIMIRIM04 DE DEZEMBRO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-12-04T15:46:20-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




